РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Тулунского муниципального  района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 ___13 июня____ 2013 г.   № __187___

г. Тулун

Об обеспечении безопасности при

подготовке и проведении

выпускных вечеров в

образовательных учреждениях

В целях обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической

защищенности во время подготовки и проведения выпускных вечеров в

образовательных учреждениях, руководствуясь п. 2.2.  Положения об

Управлении образования администрации Тулунского муниципального

района, утверждѐнного решением Думы Тулунского муниципального района

от 26.04.2012 г. № 318

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возложить ответственность за обеспечение безопасности во время

проведения выпускных вечеров на директоров образовательных

учреждений.

2. Директорам образовательных учреждений приказом возложить

персональную ответственность на руководящих и педагогических

работников за проведение конкретных плановых мероприятий по

сохранению жизни и здоровья выпускников.

3. Директорам образовательных учреждений обеспечить:

 проверку состояния системы оборудования и источников

противопожарного водоснабжения, средств противопожарной

защиты, первичных средств тушения пожаров;

 проведение инструктажа по противопожарной и

антитеррористической безопасности;

 организацию дежурства администрации образовательных

учреждений во время мероприятий подготовки и проведения

выпускных вечеров.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования

администрации Тулунского

муниципального района                                                              А. Н. Даштоян